
第９表　保険税（料）収納状況（その１）－調定額等 医療＋後期＋介護

保険者番号 保険者名 調　定　額（ 現　年　度　分 ）　 収 納 額（ 現 年 度 分 ） 収納額(現年度分) 収 納 率（ 現 年 度 分 ） 保 険 税（料）滞 納 繰 越 分

一般分 退職者等分 計 居所不明者分 一般分 退職者等分 計 一 般 分 退職者等分 計 調　定　額 居所不明者分 収　納　額 滞納収納率

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （％） （％） （％） （円） 調定額（円） （円） （％）

平成２７年度 県   計 20,891,374,277 1,005,609,592 21,896,983,869 2,153,900 19,876,042,011 987,464,416 20,863,506,427 95.15 98.20 95.29 4,918,051,435 1,513,500 1,165,008,863 23.70

平成２８年度 県   計 21,533,176,582 660,949,764 22,194,126,346 3,658,000 20,613,114,812 652,477,984 21,265,592,796 95.74 98.72 95.83 4,280,537,670 3,171,000 983,816,946 23.00

平成２９年度 県   計 21,088,901,047 327,639,829 21,416,540,876 1,578,500 20,258,606,559 320,101,565 20,578,708,124 96.07 97.70 96.10 3,832,711,628 1,249,000 874,344,592 22.82

  市　　町 計 19,455,324,871 327,639,829 19,782,964,700 1,578,500 18,628,632,223 320,101,565 18,948,733,788 95.76 97.70 95.79 3,830,594,868 1,249,000 872,227,832 22.78

国保組合 計 1,633,576,176 － 1,633,576,176 0 1,629,974,336 － 1,629,974,336 99.78 － 99.78 2,116,760 0 2,116,760 100.00

41001 佐 賀 市 5,361,447,866 88,199,434 5,449,647,300 1,578,500 5,208,355,743 87,996,530 5,296,352,273 97.17 99.77 97.22 854,568,779 1,114,200 175,477,844 20.56 佐

41002 唐 津 市 3,189,354,396 43,674,904 3,233,029,300 0 3,052,031,662 42,947,666 3,094,979,328 95.69 98.33 95.73 604,541,632 0 143,273,047 23.70 唐

41003 鳥 栖 市 1,439,825,782 18,764,918 1,458,590,700 0 1,340,315,396 18,628,879 1,358,944,275 93.09 99.28 93.17 485,019,572 0 82,898,419 17.09 鳥

41004 多 久 市 406,653,633 10,049,567 416,703,200 0 386,330,739 9,977,931 396,308,670 95.00 99.29 95.11 90,012,773 0 22,554,948 25.06 多

41005 伊万里市 1,277,855,118 20,270,182 1,298,125,300 0 1,220,771,208 19,674,006 1,240,445,214 95.53 97.06 95.56 307,417,793 0 78,307,161 25.47 伊

41006 武 雄 市 1,140,057,536 21,525,464 1,161,583,000 0 1,072,818,039 20,440,009 1,093,258,048 94.10 94.96 94.12 250,567,147 0 62,470,177 24.93 武

41007 鹿 島 市 819,332,950 14,375,250 833,708,200 0 779,137,115 12,005,037 791,142,152 95.09 83.51 94.89 238,504,720 0 32,768,625 13.74 鹿

41025 小 城 市 979,481,658 16,429,742 995,911,400 0 935,122,441 16,188,019 951,310,460 95.47 98.53 95.52 175,118,171 0 53,943,734 30.80 小

41048 嬉 野 市 662,170,959 10,231,741 672,402,700 0 618,808,924 9,830,318 628,639,242 93.45 96.08 93.49 192,306,142 0 32,255,893 16.77 嬉

41014 神 埼 市 695,565,569 22,719,431 718,285,000 0 663,623,008 22,144,243 685,767,251 95.41 97.47 95.47 136,102,359 0 35,394,454 26.01 神

41016 吉野ヶ里町 274,678,849 6,474,351 281,153,200 0 265,534,207 6,455,022 271,989,229 96.67 99.70 96.74 35,321,688 0 7,782,354 22.03 吉

41020 基 山 町 375,194,838 4,050,962 379,245,800 0 364,254,131 4,050,962 368,305,093 97.08 100.00 97.12 45,843,510 0 18,407,918 40.15 基

41024 上 峰 町 175,092,782 3,451,118 178,543,900 0 166,389,039 3,210,676 169,599,715 95.03 93.03 94.99 42,718,057 0 7,733,550 18.10 上

41021 みやき町 611,891,073 9,114,227 621,005,300 0 583,017,899 9,088,827 592,106,726 95.28 99.72 95.35 148,947,639 0 38,567,050 25.89 み

41035 玄 海 町 189,533,896 2,415,204 191,949,100 0 182,828,629 2,410,204 185,238,833 96.46 99.79 96.50 21,704,777 134,800 8,640,362 40.06 玄

41038 有 田 町 438,105,419 7,919,281 446,024,700 0 416,953,585 7,771,533 424,725,118 95.17 98.13 95.22 32,355,413 0 12,294,057 38.00 有

41042 大 町 町 145,495,353 2,575,447 148,070,800 0 139,742,398 2,432,447 142,174,845 96.05 94.45 96.02 27,826,030 0 9,739,885 35.00 大

41043 江 北 町 228,592,615 7,447,585 236,040,200 0 221,572,875 7,432,663 229,005,538 96.93 99.80 97.02 28,224,342 0 8,931,433 31.64 江

41044 白 石 町 718,061,497 13,072,303 731,133,800 0 692,110,917 12,741,875 704,852,792 96.39 97.47 96.41 92,115,641 0 32,799,060 35.61 白

41047 太 良 町 326,933,082 4,878,718 331,811,800 0 318,914,268 4,674,718 323,588,986 97.55 95.82 97.52 21,378,683 0 7,987,861 37.36 太

41301 医師国保 429,791,100 － 429,791,100 0 429,791,100 － 429,791,100 100.00 － 100.00 0 0 0 0.00 医

41302 歯科医師 462,878,776 － 462,878,776 0 462,878,776 － 462,878,776 100.00 － 100.00 0 0 0 0.00 歯

41303 建設国保 740,906,300 － 740,906,300 0 737,304,460 － 737,304,460 99.51 － 99.51 2,116,760 0 2,116,760 100.00 建
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第９表　保険税（料）収納状況（その２）－収納率 医療＋後期＋介護

収　　　　　　　　　　納　　　　　　　　　　率 収　　　　　　　　　　　　　納　　　　　　　　　　　　　率

（　一　　　般　　　＋　　　退　　　職　 　分　） （ 一 般 ＋ 退 職 分 ） 一　　　　　 般　  　　　　分 

保険者番号 保険者名 現　　　　年 　　　　度 　　　分 滞 納 繰 越 分 滞　納　繰　越　分 現　　　　年　　　　度　　　　分

平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度

（％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％）

各 年 度 県   計 94.11 94.73 95.29 95.83 96.10 21.80 23.39 23.70 23.00 22.82 93.83 94.53 95.15 95.74 96.07

市　　町 計 93.74 94.38 94.97 95.53 95.79 21.79 23.39 23.68 22.98 22.78 93.41 94.14 94.81 95.42 95.76

国保組合 計 99.96 99.98 99.90 99.86 99.78 45.50 31.21 81.87 82.33 100.00 99.96 99.98 99.90 99.86 99.78

41001 佐 賀 市 96.33 96.51 96.86 97.25 97.22 18.00 18.25 18.18 19.04 20.56 96.12 96.34 96.74 97.17 97.17 佐

41002 唐 津 市 92.74 94.27 94.66 94.88 95.73 21.99 25.03 25.47 24.41 23.70 92.35 94.08 94.51 94.79 95.69 唐

41003 鳥 栖 市 91.11 91.47 92.12 92.82 93.17 17.25 17.11 16.36 15.38 17.09 90.47 91.02 91.82 92.62 93.09 鳥

41004 多 久 市 93.43 92.99 93.21 93.99 95.11 17.24 15.88 25.59 21.83 25.06 92.95 92.57 92.86 93.74 95.00 多

41005 伊万里市 90.62 92.31 92.91 95.00 95.56 20.88 25.28 27.46 25.32 25.47 90.21 91.97 92.67 94.88 95.53 伊

41006 武 雄 市 92.39 93.25 92.98 93.88 94.12 23.65 32.15 27.13 27.89 24.93 92.05 92.89 92.79 93.76 94.10 武

41007 鹿 島 市 89.19 91.80 95.06 95.23 94.89 24.08 16.72 19.86 15.87 13.74 88.82 91.64 94.92 95.15 95.09 鹿

41025 小 城 市 92.93 93.06 94.63 95.51 95.52 24.88 28.50 30.76 29.21 30.80 92.57 92.78 94.45 95.45 95.47 小

41048 嬉 野 市 92.17 91.60 91.79 92.55 93.49 21.09 19.63 19.00 18.96 16.77 92.06 91.40 91.70 92.45 93.45 嬉

41014 神 埼 市 93.72 94.73 94.79 95.03 95.47 27.23 27.08 29.16 28.35 26.01 93.24 94.37 94.59 94.82 95.41 神

41016 吉野ヶ里町 95.12 95.44 96.75 96.20 96.74 34.80 31.12 33.43 33.46 22.03 94.75 95.13 96.48 96.08 96.67 吉

41020 基 山 町 95.48 95.87 96.52 96.72 97.12 18.67 20.79 28.49 29.71 40.15 95.08 95.49 96.38 96.62 97.08 基

41024 上 峰 町 94.43 93.85 93.69 94.43 94.99 15.46 18.03 15.39 20.65 18.10 93.79 93.35 93.39 94.35 95.03 上

41021 みやき町 93.11 94.00 94.42 94.95 95.35 18.80 23.13 28.64 31.83 25.89 92.61 93.56 94.14 94.78 95.28 み

41035 玄 海 町 95.23 96.38 95.91 96.14 96.50 39.33 33.52 33.84 31.63 40.06 94.98 96.24 95.77 96.07 96.46 玄

41038 有 田 町 95.79 95.21 96.58 96.95 95.22 38.87 40.12 40.56 39.02 38.00 95.58 94.99 96.40 96.85 95.17 有

41042 大 町 町 94.33 93.12 92.97 95.19 96.02 21.50 38.02 29.48 35.35 35.00 94.22 92.92 92.88 95.09 96.05 大

41043 江 北 町 94.87 94.94 96.33 97.44 97.02 27.03 33.81 31.19 31.50 31.64 94.47 94.72 96.16 97.35 96.93 江

41044 白 石 町 95.34 95.59 96.73 96.54 96.41 27.67 38.64 34.96 30.90 35.61 95.26 95.46 96.64 96.44 96.39 白

41047 太 良 町 97.21 97.06 97.35 97.37 97.52 44.36 41.70 40.14 42.62 37.36 97.13 97.09 97.29 97.34 97.55 太

41301 医師国保 99.99 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99.99 100.00 100.00 100.00 100.00 医

41302 歯科医師 99.92 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 99.92 100.00 100.00 100.00 100.00 歯

41303 建設国保 99.95 99.95 99.78 99.69 99.51 46.77 25.22 100.00 100.00 100.00 99.95 99.95 99.78 99.69 99.51 建
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